
Diário   Oficial Página 90   06 de Maio de 2022 Nº 28.238
referente ao Pregão Presencial nº 038/2022, publicado no Diário Oficial de 
Mato Grosso nº 28237, página 146, na data de 05 de maio de 2022. Onde 
se lê: realizará no dia 18/04/2022. Leia-se: realizará no dia 18/05/2022. 
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual prestação 
de serviços de manutenção predial, e serviços de restauração e construção 
de calçadas, meio fio e sarjetas dentre outros serviços de reparos, 
constantes na tabela SINAPI conforme termo de referência anexo deste 
edital. Nova Ubiratã - MT, 05 de maio de 2022. FRANCINE OLIVEIRA - 
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
19/05/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição 
de materiais de expediente - Os interessados poderão consultar o Edital, 
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo 
no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 05 de maio de 2022. 
FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1342256:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1342247:90>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2.022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
a todos os interessados a homologação que após todos os procedimentos 
necessários e de acordo com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria 
Jurídica do Município, que procedeu o Processo de Inexigibilidade 
de Licitação nº 008/2.022, Processo Administrativo nº 037/2.022, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE LIVROS LITERÁRIOS DA OBRA “A MENINA 
DA FLORESTA E O BOTO”, empresa contratada: EDITORA TOQUE 
DO SABER E CONSULTORIA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 
38.346624/0001-38, com o valor global de R$   84.060,00 (oitenta e quatro 
mil, e sessenta reais).

Nova Xavantina - MT, 05 de maio de 2.022.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito Municipal.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1342247:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1342347:90>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 014/2022

Processo Licitatório 016/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação 
do processo licitatório Pregão Presencial para registro de preços 014/2022 
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de empresa para prestação de serviço de locação e montagem de 
estruturas temporárias e show pirotécnico para a realização do evento 
de comemoração do 36º Aniversario de Novo Horizonte do Norte - MT, 
conforme especificado no anexo I - Termo de referência do edital, onde se 
sagrou vencedora do certame a empresa Altair Barbosa da Silva - MEI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 25.367.900/0001-00, com proposta no valor 
global de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), para os Lotes 01, 
02, 03, 04 e 05 tudo em conformidade com o edital e seus anexos. Maiores 
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Novo Horizonte 
do Norte, disponível também no portal da transparência deste município 
no endereço eletrônico http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo 
Horizonte do Norte-MT, 05 de maio de 2022. JULIANO GAMBA Pregoeiro
<END:1342347:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1342007:90>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

43/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público 
licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 18/05/2022, credenciamento 
das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até 
às 08h00, na Sala de Licitações. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE GESTÃO DE COMPRAS DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA 
INFORMATIZADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PAGAMENTO, 
E/OU ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ATRAVÉS DE 
PROCESSO SISTÊMICO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM. Edital disponível no sitio: 
https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
Contratos/. INFORMAÇÕES: Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 05 de maio de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1342007:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1342153:90>

AVISO DE RESULTADO- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2022 - 
PROCESSO Nº 037/2022.

Tendo decorrido o prazo para recurso sem manifestação do licitante, o 
município de Planalto da Serra, através de sua pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial 
SRP- nº 019/2022, aberta no dia 19/04/2022 às 08:00 horário de MT, 
sagrou-se vencedora e habilitada no certame a empresa JRA COMÉRCIO 
DE MADEIRAS EPP, valor total de R$ 273.691,00 VALOR TOTAL 
DA LICITAÇÃO: R$ 273.691,00. ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS 
MARQUES-PREGOEIRA.
<END:1342153:90>
<BEGIN:1342257:90>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTA DA TP Nº 001/2022. PROCESSO Nº 036/2022.

A Comissão de Licitação, comunica aos interessados que está aberto o 
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, inciso I, alínea 
“b”, da Lei n. 8.666/93, para interposição de recurso referente à fase de 
classificação das propostas de Preços do certame em epigrafe. Restou 
como vencedora do certame a empresa COTECONSTRO CONSTRUTORA 
DE REDES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ n. 00.870.733/0001-87. Findo este 
prazo, e sem nenhuma manifestação, será homologado/adjudicado o 
supracitado objeto desta licitação. O inteiro teor desta fase encontra-se 
disponível na Ata II, nesta CPL . ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS 
MARQUES-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

<END:1342257:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1342200:90>

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 27/2019, 
Tomada de Preços nº. 03/2019, Processo Administrativo nº 79/2019. O 
presente aditivo tem por objeto a sexta prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato Original e Execução da Obra contados a partir de 29 de abril 
de 2022 ate 27 de julho de 2022. Prefeitura Municipal de Porto Alegre 
do Norte-MT/Contratante - Empresa WENDER FEITOZA BECKMAN 
EIRELI-EPP, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94/
Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1342200:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1342266:90>

AVISO  DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO 13/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público O CANCELAMENTO DO 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO  13/2022. DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA IMPLANTAÇÃO DE PLATAFORMA 
DIGITAL E MATERIAL DIDÁTICOS DE LÍNGUA INGLESA. QUE ESTAVA 
PREVISTO PARA O DIA 11/05/2022. O REFERIDO PREGÃO FICA 
CANCELADO ATÉ SEGUNDA ORDEM. Porto Esperidião-MT, 05 de Maio 
de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1342266:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1342128:90>

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2022A Prefeitura Municipal de 
Santo Antônio do Leverger - MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna 
público aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial 008/2022, objeto O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E/OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CHA, CAFÉ, AÇUCAR, COPOS 
DESCARTAVEL, COADOR, GARRAFA TERMICA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER-MT.A sessão será 
realizada às 09hx0min do dia 19 de maio de 2022, na sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal.O referido Edital encontra-se disponível na íntegra 
no Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar gratuitamente no 
site da prefeitura municipal, através do endereço www.leverger.mt.gov.br, 
ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail licitacao@leverger.mt.gov.
br.Santo Antonio do Leverger - MT,04 de maio de2022.
Lidiane Batista de Rezende
PregoeiraPortaria 037/GP/2021
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 041/2022A Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio do Leverger - MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna público aos 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


